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Vážení spoluobčané, s příchodem jara se v obci realizovaly stavební práce menšího 
rozsahu. Především opravy venkovních omítek na budově č.p. 101, bývalého vinařství, 
dokončení chodníku v Horním hájku a opravy dalších chodníků. Ve Zdravotním středisku 
začali stavební úpravy nevyužívaných prostor , aby tyto prostory byly připraveny pro 
další využití. V době školních prázdnin se plánují také stavební úpravy pro zlepšení 
prostředí v budově Základní školy.

VEŘEJNÁ ZELEŇ
V obci bylo vykáceno několik převážně 
zaschlých, stromů, především ve Vliněv-
si, kde bylo následně vysazeno několik 
okrasných stromů, javory, duby a břízy. 
Finanční prostředky na nákup nových 
stromů ve Vliněvsi poskytla firma Tilia 
Mělník spol. s r. o.
V Dolních Beřkovicích byly vysazeno ně-
kolik ořechů v Horním hájku. Výsadba dal-
ších přibližně 15. ovocných stromů bude 
pokračovat i na podzim v Nádražní ulici, 
kde budou nahrazeny zasychající stromy 
novou výsadbou. 

HŘIŠTĚ VLINĚVES
Připravujeme také rekonstrukci oplocení 
u dětského a sportovního hřiště ve Vli-
něvsi. Současné dřevěné oplocení je již 
v havarijním stavu, tak plánujeme výměnu 
za ocelové. Dřevěné výplně se musí pravi-
delně udržovat a mají i přes tyto opatření 
poměrně krátkou životnost a velmi často 
dochází i k poškození. 
Žádáme také občany Vliněvse, aby větve 
nevozili na travnatou plochu za sportovní 
hřiště, ale na zpevněnou plochu za hřbitov, 
odkud je tento dřevní odpad průběžně od-
vážen k dalšímu zpracování. Plocha za hřiš-
těm neslouží jako skládka. Pracovníci obce 
musí tento dřevní odpad naložit a přemís-
tit na skládku ke hřbitovu odkud je odvá-
žen. Čas, který věnují této manipulaci, by 
mohli využít na jinou prospěšnější činnost.

SPORTOVNÍ AREÁL 
Ve sportovním areálu se jako v loňském 
roce budou realizovat drobné stavební 
a údržbářské práce pro zlepšení prostře-
dí. V budově tělocvičny budou instalová-
ny venkovní okenní rolety a připravujeme 
výměnu hlavních vchodových dveří do tě-
locvičny (které jsou ještě původní) a také 
budou provedeny nové nátěry v budově 
i ve venkovních prostorech.

POPLATKY ODPADY 
A KANALIZACE
Připomínáme občanům že 30.04.2023 je 
termín splatnosti poplatku za odvoz od-
padu. Úhrada poplatku po tomto termínu 
bude již s 50% navýšením. Také žádáme 
občany, kteří mají nedoplatky za odvádě-
ní odpadních vod, aby také své závazky co 
nejdříve uhradili. 

ODPADY
Středočeský kraj a společnost EKO-COM 
pořádají soutěž měst a obcí ,,My třídíme 
nejlépe“.
V roce 2020 se Obec Dolní Beřkovice 
umístila v kategorii obcí 500 – 1999 oby-
vatel na 268 místě ze 433 hodnocených. 
V roce 2021 došlo ke změně kategorizací 
a Obec Dolní Beřkovice je zařazena v ka-
tegorii 1000 – 2999 obyvatel. V této ka-
tegorii bylo zařazeno 197 obcí, Naše obec 
se umístila na 112 místě. Výsledky za rok 
2022 budou vyhlášeny na přelomu dubna 

a května a následně zveřejníme v příštím 
Zpravodaji. Děkujeme občanům kteří od-
pad třídí a zároveň žádáme občany kteří 
se tříděním odpadu ještě nezabývají, aby 
s tříděním odpadu začali . Nádoby na tří-
dění odpad jsou po sepsání smlouvy o vý-
půjčce stále pro občany k dispozici, na 
Obecním úřadě. 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO 
A OSTATNÍHO ODPADU
V sobotu 1.4.2023 proběhl v Dolních 
Beřkovicích, Vliněvsi a Podvlčí jarní svoz 
odpadů. Celkem bylo odevzdáno 19,96 tun 
odpadu.

13,23 t směsný komunální odpad
3,34 t nebezpečný odpad
1,34 t pneumatiky 
1,64 t dřevo 
0,41 t elektro (zpětný odběr)

Žádáme také občany, aby bioodpad a vět-
ve, které není možné umístit do umístit do 
nádob, odvezli přímo na skládku biood-
padu a neukládali tento odpad na veřej-
ná prostranství, protože podle Obecně 
závazné vyhlášky Obce Dolní Beřkovice 
č.1/2019 se jedná užívání veřejného pro-
stranství, které je zpoplatněno.

OPRAVA SILNICE 
VE VLINĚVSI
Podle informace , od zástupce Krajské 
správy a údržby silnic, by měl být povrch 
vozovky silnice III.třídy ve Vliněvsi částeč-
ně opraven během měsíce května. Nyní, 
po zimním období jsou nejdříve opravová-
ny silnice II. třídy.

Ve společenské místnosti 
Obecního úřadu 

se uskutečnilo 20. dubna 
vítání našich nových 

občánků. Starosta obce 
Miroslav Hrdý přivítal 

9 nových občánků z toho 
5 chlapečků a 4 holčičky. 

Každý obdržel malý dárek, 
pamětní knihu 

a maminky kytičku.

Přejeme všem 
všechno nejlepší.
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V sále RESTAURACE NA KNÍŽECÍ se  dne 24.3.2023 
 uskutečnilo ochotnické divadlo, v podání  divadelního 

sdružení Sokol Mšeno s detektivkou:

Potřetí bych umřít nechtěl.
Pódium zahrnuly kulisy a na jevišti se vystřídalo bezmála deset 

účinkujících. Představení se zúčastnilo více jak 40 diváků.  

Děkujeme všem za účast. Barbora Kohlová

OCHOTNICKÉ DIVADLO

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V DOLNÍCH BEŘKOVICÍCH

15.3.2023 proběhl přednáška o první pomoci.

Dále potom se schází mladí v hasičárně kde trénují útok, štafetu, 
uzlování, topografické značky a hasičské značky.

23.4.2023 se zúčastní v Kralupech nad Vltavou závodů ve štafetě 
4 x 60 m a ve štafetě CTIF.

Příprava byla složitá, a tak si všichni myslí a věří, že i výsledky 
budou dobré.

Všem trenérům a těm, kteří pomáhají mládeži v přípravě patří 
poděkování a věřme, že jim zůstane takový elán hodně dlouho.

Pro potěšení pohledem přidávám několik fotek našich následovníků.

Díky, děti. Máme z Vás velkou radost.
Milan Sedlák, starosta SDH Dolní Beřkovice

stále plní svoji základní náplň a to připravenost vyjet k případnému 
požáru, nebo jiné události. V tomto čtvrtletí byly 4 výjezdy, 
dvakrát to byla technická pomoc – odstranění spadlých stromů 
z komunikace. Dvakrát se vyjíždělo k nahlášenému požáru, kdy 
uhašení ohně nebylo složité a tak se chlapci mohli rychle vrátit 
na základnu.

PŘEHLED VÝJEZDŮ: 
 ຆ 3.2.2023 / 16.06 hod -  technická pomoc - odstranění stromu 
z vozovky u Posadovic

 ຆ 4.2.3023 / 09.56 hod. - technická pomoc -  vyvrácený strom 
na soukromém pozemku -hasiči nesmí na soukromém pozemku 
technickou pomoc poskytovat, pokud nením ohrožen život 
občanů, nebo majetek. Odstranění stromu nebylo provedeno.

 ຆ 19.2.2023 / 6.24 hod - požár nízké budovy v Cítově, po příjezdu 
již zasahovali hasiči z HZS Mělník a součinnost našich hasičů 
nebyla velitelem zásahu požadována.

 ຆ 21.3.2023 - výjezd k vysypanému žhavému popelu v lipové aleji 
k nádraží, uhašeno za chvíli. Kdyby dotyčný ten doutnající popel 
uhasil, nebo ho nevysypal na cestu, nemuseli by vyjíždět dvě 
zásahové skupiny a to HZS Mělník a JSDH Dolní Beřkovice dvěma 
cisternami s posádkou 8 hasičů. Tak to zkrátka chodí u nás.

A NYNÍ NĚCO MÁLO K HASIČSKÉMU MLÁDÍ: 
Začátek roku se rozjížděl pomaleji, ale stále s cílem dopracovat 
přípravu na mládežnické soutěže do konce a to se určitě podařilo.

Proběhla 25.2.2023 v Libiši soutěž Floriánkovo uzlování, kde 
mladí skončili na 9. místě.

Čarodějnice ve Vliněvsi
Tímto Vás zveme na čarodějnice ve Vliněvsi, 
kde posedíme u ohně a dáme si něco dobrého. 

Pro děti limonáda a buřty zajištěny.

Po čarodějnickém průvodu 
bude soutěž o nejkrásnější kostým.

Program bude upřesněn na místě.

Kde: za dětským hřištěm

Kdy: 30.4.2023
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Poslední lekce plavání našich předško-
láků se uskutečnila v pondělí 20.2.2023, 
úspěšným zakončením mokrým vysvěd-
čením. Následující den přijelo Sváťovo 
divadlo s pohádkou O třech prasátkách. 
Smích malých posluchačů se rozléhal po 
celé budově.
Ve čtvrtek 23. 2. 2023 se uskutečnil 
dlouho očekávaný karneval. Všechny 
masky byly nápadité. Děti i paní učitelky 
si karnevalový rej užily. Nechyběl tanec, 
soutěže či karnevalové představování 
masek. Malou ochutnávku naleznete ve 
fotogalerii MŠ na webových stránkách 
školy www.zsdolniberkovice.cz.
Ve čtvrtek 16.3.2023 naši předškoláci 
navštívily 1. stupeň základní školy, aby 
se seznámily s prostředím školy, protože 
je čekal jeden z významných okamžiků, 
a to zápis do první třídy. 
V úterý 21.3.2023 jsme společně vyná-
šeli zimu ze vsi. Cestou k Labi zazněla 
známá říkanka Zimo, zimo táhni pryč… 
S dětmi jsme symbolicky odemkly jarním 
klíčem školní zahradu. 
Předškolní děti pojednou v měsíci květ-
nu na školu v přírodě, na kterou se spo-
lečně těšíme. 
Do konce školního roku zbývá ještě ně-
kolik měsíců, ve kterých se plánujeme 

proměnit v čarodějnice a čaroděje, přije-
de mobilní planetárium, oslavíme dětský 
den, oblékneme se do proužků na podpo-
ru rozštěpových dětí nebo se rozloučíme 
s našimi předškoláky ve stylu Divokého 
západu.
Pevně věříme, že vše uskutečníme podle 
našich představ, protože tím největším 
dárkem pro nás je úsměv na dětských 
tvářích.
Vedoucí učitelka MŠ, Mgr. Šárka Truksová

Soutěžní sezónu jsme zahájili na naší domácí půdě. Na 
2. ročníku O pohár mažoretek Panterek, který se skvěle 
vyvedl. Dorazilo k nám okolo čtyři sta mažoretek, celý den 
diváci mohli vidět něco okolo 160 choreografií ze 16 různých 
týmů. Ráda bych poděkovala sponzorům a partnerům akce. 
V první řadě obci Dolní Beřkovice za umožnění uspořádat 
tuto akci, restauraci Na Knížecí a celému týmu za skvělé 
občerstvení, které dostává každý rok obrovskou chválu 
od návštěvníků! Dále firma Breno Dolní Beřkovice, Mondi 
Štětí, firma Valmet Štětí, Všeobecná zdravotní pojišťovna, 
společnost Junker Group Mělník a pan Aleš Fiala. 

Největší poděkování patří maminkám, tatínkům, babičkám, 
tetičkám a dalším pár z Vás, kteří do toho se mnou šli 
a vytvořili v den závodů perfektně sladěný produkční 
tým. Tím pádem nejen pro naše děvčata vytvořili výborné 
podmínky pro odstartování závodní sezóny. Ještě jednou 
děkuji! Na soutěž byly ohlasy dobré a i my jsme si pár medailí 
na domácí půdě vybojovali. 

V tuto chvíli pokračujeme dále v závodění, dřeme v hale 
několikrát týdně, sbíráme body na kvalifikačních kolech MČR 
a bojujeme o postupy dále.

Bc. Kateřina Průšová, vedoucí mažoretek

MAŽORETKY PANTERKY DOLNÍ BEŘKOVICE

OD LEDNA SE V NAŠÍ ŠKOLCE 
UDÁLO JIŽ MNOHO RADOSTNÝCH OKAMŽIKŮ



ČLÁNKY ČI INFORMACE KE ZVEŘEJNĚNÍ VE ZPRAVODAJI
V případě zájmu o publikování článků či informací v Obecním zpravodaji žádáme 
občany, spolky, sdružení, podnikatele či jiné zájemce, aby nám své články, 
drobnou inzerci nebo informaci k uveřejnění zasílali na e-mailovou adresu 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Popřípadě kontaktovali obecní úřad.

INFORMACE O ZPRAVODAJI
Vydává: Obec Dolní Beřkovice, se sídlem Obecní úřad Dolní Beřkovice, 
Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice, IČO: 00236799, tel.: 315 692 034, email: 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Evidenční číslo MK ČR E 10954. Náklad: 600 ks 
zdarma. Distribuce proběhne na konci měsíce dubna 2023, periodický tisk 
územního samosprávného celku, 6 x ročně.

BRIGÁDA

Po zaškolení 150,-/hod. čistého
Možnost dlouhodobé spolupráce
Oběd zdarma, zvýhodněná káva
Plánování směn dle možností
RESTAURACE NA KNÍŽECÍ

       nám. Míru 23, Dolní Beřkovice

OBSLUHA LETNÍ ZAHRÁDKY

www.naknizeci.eu
+420 774 063 313

Jsme 
prima 
parta

Domluv si pohovor
restaurace@naknizeci.eu OBEC DOLNÍ BEŘKOVICE

VÁS ZVE NA:

pálení

NEDĚLE

Louka před jedenáctibytovkou

ČARODĚJNIC

30. dubna, 2023
od 18:00 hod

Buřty a malinovka pro děti zdarma 

Stavění máje, hudba Dj, pouťové atrakce,
občerstvení Restaurace Na Knížecí

REGISTRATION AT FORKS GYM HALL
RACE

VEČERNÍ ZÁBAVA
OD 20:00 HOD

V PROSTORU FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ 

V DOLNÍCH BEŘKOVICÍCH 

ZA DOPROVODU KAPELY ECHO91

(VSTUPNÉ 100 KČ)

NA PODPORU NADACE  POLICISTŮ A HASIČŮ

PROGRAM PRO DĚTI
BUDE PROBÍHAT BĚHEM DNE

V PROSTORU ZÁMECKÉHO PARKU 

V DOLNÍCH BEŘKOVICÍCH

 

OD 14:00 UKÁZKY ZÁSAHU 

IZS ČESKÉ REPUBLIKY

BĚŽECKO-PŘEKÁŽKOVÝ ZÁVOD

10. 6. 2023
START A REGISTRACE V PROSTORU ZÁMECKÉHO PARKU 

V DOLNÍCH BEŘKOVICÍCH OD 08:00 HOD

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.JENTAK-RACE.CZ

SOUČÁSTÍ PROGRAMU BUDE:

5. ROČNÍK

Informace pro zemědělce a zahrádkáře 

DEŠŤOVÉ SRÁŽKY V ROCE 2022

Leden 21 l/m² Červenec 31 l/m²
Únor 23 l/m² Srpen 59 l/m²
Březen 13 l/m² Září 64 l/m²
Duben 35 l/m² Říjen 19 l/m²
Květen 21 l/m² Listopad 51 l/m²
Červen 106 l/m² Prosinec 28 l/m²

1. pololetí 219 l/m² 2. pololetí 252 l/m²

Celkem 471 l/m²

Situace se stavem podzemní vody se pomalu zhoršuje, 
zásoby jsou, ale zatím pořád dostatečné.

Jaroslav Kroužecký st.


